平成３０年 松伏町教育委員会 第１回臨時会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成３０年 ７ 月３０日 午後 ５時００分 開会

 事項              午後 ５時５５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０２会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   沖田 啓子  ・教育総務課主任指導主事 川村 功

・教育文化振興課長 山﨑 章夫

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 渡辺 武志  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後５時、開会を宣言する。

２．日程説明 主 幹  議案３件である旨説明する。

３．議  事 議 長

沖田教育総務課長

川村主任指導主事

議 長

委 員

議 長

議案第２３号 平成３１年度使用小学校用教科用図書の採択

について、説明を求める。

第２０採択地区教科用図書採択協議会の選定結果に基づき、

平成３１年度使用小学校用教科用図書を別紙のとおり採択する

ことについて、議決を求める。

議案別紙により説明をする。

協議会の内容について、報告する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

沖田教育総務課長

川村主任指導主事

議 長

委 員

議 長

議案第２４号 平成３１年度使用中学校用教科用図書の採択

について、説明を求める。

第２０採択地区教科用図書採択協議会の選定結果に基づき、

平成３１年度使用中学校用教科用図書を別紙のとおり採択する

ことについて、議決を求める。

議案別紙により説明をする。

協議会の内容について、報告する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

沖田教育総務課長

渡邊委員

沖田教育総務課長

渡邊委員

沖田教育総務課長

若盛職務代理

沖田教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第２５号 松伏町の部活動の在り方に関する方針につい

て、説明を求める。

国のガイドライン及び県方針に則り、松伏町の部活動の在り

方に関する方針を策定するため、別冊案のとおり提出し、議決

を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

部活動指導員とは、どういうものか。

部活動指導員とは、学校職員として位置づけられていて全国

的に使われているものである。

部活動指導員と外部指導者は位置付けが違うのか。

位置付けづけられているか、そうではないかの違いがある。

いろいろな保護者がいるがどうするのか。

教育委員会として方針を出すことを考えている。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

４．その他（報告） 主幹 8月の定例会は２２日とする。

５．閉  会 議 長 午後５時５５分閉会を宣言する｡